
          Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308, IČ 608 16 945 

 

 

Č. j.: G/656/2019     

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Žák koná zkoušky ze dvou povinných předmětů.  

Každý žák skládá zkoušku z českého jazyka a literatury. Pro druhou zkoušku si volí cizí jazyk, 

nebo matematiku. 

Pozn.: 

◼ zkouška z českého jazyka a literatury se skládá z didaktického testu, písemné 

práce a ústní zkoušky 

◼ zkouška z cizího jazyka se skládá z didaktického testu, písemné práce a ústní 

zkoušky 

◼ zkouška z matematiky se koná formou didaktického testu 

 

Žáci mohou ve společné části maturitní zkoušky nepovinně maturovat maximálně ze dvou 

předmětů – cizího jazyka nebo matematiky. 

 

 

 

Žáci povinně maturují ze dvou předmětů, které si vyberou z této nabídky: 

anglický jazyk 

německý jazyk 

španělský jazyk 

francouzský jazyk 

základy společenských věd 

dějepis 

zeměpis 

matematika 

fyzika 

chemie 

biologie 

informační a komunikační technologie 

 

Žáci mohou nepovinně maturovat až ze dvou předmětů, které si vyberou z výše uvedených 

předmětů, včetně hudební výchovy, výtvarné výchovy a tělesné výchovy. Navíc se žáci mohou 

Maturitní zkouška v jarním a podzimním zkušebním období  

ve školním roce 2019/2020 
 

 

1. část - společná 

    2.  část - profilová 



dobrovolně přihlásit k výběrové zkoušce „Matematika+“, jejíž hodnocení není součástí 

hodnocení povinných ani nepovinných maturitních zkoušek. 

 

 

Pozn.:  

◼ předměty povinných zkoušek společné části nesmí být shodné s předměty 

povinných zkoušek části profilové 

◼ forma všech zkoušek profilové části (povinných i nepovinných) je ústní 

zkouška před zkušební komisí  

◼ konkrétní termíny zkoušek profilové části zveřejní ředitelka školy v souladu 

s §2 odst. 7 příslušné vyhlášky nejpozději 2 měsíce před jejím konáním 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Legislativní východiska pro konání maturitní zkoušky: 

 

1. zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění účinném od 15. 2. 2019 

2. vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou, ve znění účinném od 1 11. 2018 

3. Rámcový vzdělávací program pro gymnázia 

4. Učební plán a školní vzdělávací program Gymnázia, Třeboň, Na Sadech 308 

 

Kontakty pro získání dalších informací: 

www.novamaturita.cz 

www.msmt.cz 

 

 

 

                  Mgr. Anna Kohoutová, ředitelka školy 

 

 

V Třeboni dne 25. 9. 2019 

  

 
 

http://www.novamaturita.cz/
http://www.msmt.cz/

